

Nadwiślański Oddział Straży Granicznej

<https://nadwislanski.strazgraniczna.pl/wis/aktualnosci/21183,Podejrzane-bagaze.html>
05.09.2024, 07:19

Podejrzane bagaże

03.03.2017 Piotr Niemiec

W ciągu ostatniej doby pirotechnicy Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej interweniowali dwa razy wobec pozostawionych bez opieki bagaży. Rozpoznania miały miejsce przed terminalami Warszawa-Modlin oraz F. Chopina.

Wczoraj w godzinach popołudniowych Służba Dyżurna PSG Warszawa-Modlin otrzymała informację o pozostawionym bagażu na parking przed Terminalem nowodworskiego lotniska. Natychmiast na miejsce skierowano funkcjonariuszy z Interwencyjnego Zespołu Minersko-Pirotechnicznego z Placówki Straży Granicznej Warszawa-Modlin, w celu rozpoznania potencjalnego zagrożenia, którym okazała się być czerwona walizka. Po przeprowadzeniu analizy ryzyka, wyznaczono wstępną strefę bezpieczeństwa. Na podstawie monitoringu i rozpytania pasażerów nie można było ustalić właściciela. Następnie zarządzono ewakuację całego parkingu z drogami dojazdowymi oraz części przylotowej terminala. Po przybyciu na miejsce służb ratunkowych dokonano neutralizacji przedmiotu z



Rozpoznanie pirotechniczne/archiwum NwOSG

wykorzystaniem dostępnych środków ochrony osobistej. Wynik - negatywny. Po sprawdzeniu zawartości walizki pirotechnicy wykluczyli zagrożenie w postaci materiałów czy urządzeń wybuchowych. Czerwoną walizkę wraz zawartością przekazano pracownikom MPL Warszawa Modlin z zastrzeżeniem o niewydawaniu jej bez zgody Straży Granicznej.

Ogółem ewakuowano około 60 osób. Przeprowadzone działania minersko-pirotechniczne nie spowodowały opóźnień w ruchu lotniczym.

Do kolejnej ewakuacji doszło nad dzisiaj ranem, tym razem na lotnisku F. Chopina. Funkcjonariusze Grupy Interwencji Specjalnych PSG Warszawa-Okęcie zostali poinformowani o pozostawionym bagażu na parkingu wielopoziomowym przed hotelem Marriott - poziom odloty. Zapis kamer CCTV nie pozwolił na ustalenie właściciela bagażu. Po przybyciu na miejsce pirotechnicy zastali zamkniętą szarą torbę bez przywieszek identyfikacyjnych. Rozpytanie osób w miejscu znalezienia bagażu i podawane przez rozgłośnię komunikaty nie przyniosły rezultatu, w związku z tym podjęto decyzję o przeprowadzeniu ewakuacji, która objęła parking wielopoziomowy przed hotelem Marriott - poziom odloty, podjazdy przed Terminalem A - poziom odloty, halę ogólnodostępną Terminala A strefa AB - poziom odloty oraz recepcję hotelu. Po zakończeniu ewakuacji oraz przybyciu na miejsce służb ratunkowych przystąpiono do neutralizacji, przy użyciu robota pirotechnicznego. Wynik rozpoznania - negatywny. W bagażu znajdowały się rzeczy osobiste. Bagaż został przekazany Służbie Ochrony Lotniska.